
              

    

  

 

 

 

 

 

Informace pro vedoucí včelařských kroužků 

 
Od 1. 10. 2023 se novelizuje zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce a některé další zákony. Tato 

novelizace Zákoníku práce se dotýká i dohod o provedení práce tedy i odměn (dotací) za vedení 

včelařského kroužku: 

- odměna za dohody o provedení práce (vedení včel. kroužků) bude vyplácena pouze za pracovní 

dny (pondělí až pátek). Nelze proplácet činnost na dohody v sobotu, neděli a ve svátek. 

- na dohodu, která bude v rámci dotace na vedení včelařského kroužku, uvádějte pouze hodiny, 

které jsou potřeba k uznání dotace (25 hodin na jednu dohodu a za celé dotační 2 dohody po 25 

hodinách – celkem 50 hodin). Ostatní hodiny, kdy povedete včelařský kroužek, k dotaci 

neuvádějte. 

   

Upozornění: 

Se změnou Zákoníku práce se budou sčítat odměny z dohod o provedení práce u různých 

zaměstnavatelů a jestliže součet odměn bude převyšovat 40 % průměrné mzdy (odpovídá asi 16 000,-

Kč) bude povinnost odvodů na pojištění.  
 


